МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 25

ПРИКАЗ

27.09.2024 г.         № 2 - д

ст. Кавказская

Об организации платных образовательных услуг

в 2024-2025 году

 Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от

15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», на основании Лицензии 23Л01 №002084 от 21.12.2012

г., выданной Министерством образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края, Устава МБДОУ д/с-о/в № 25, решения Педагогического

совета от 30.08.2024 г. протокол №1, в соответствии с Порядком оказания

платных образовательных услуг в МБДОУ д/с-о/в № 25, с целью

удовлетворения спроса воспитанников и их родителей (законных

представителей) на платные образовательные услуги и соблюдения

целостности образовательного пространства в МБДОУ д/с-о/в № 25,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2024-2025 году в МБДОУ д/с-о/в № 25, с учетом

результатов проведения анкетирования родителей (законных представителей)

воспитанников, предоставление платных образовательных услуг за рамками

образовательной программы МБДОУ д/с-о/в № 25.

2. Утвердить перечень групп для оказания платных образовательных

услуг:

№

п/п

Перечень групп

1 Изобразительная деятельность, младшая группа

2 Изобразительная деятельность, средняя группа

3 Изобразительная деятельность, старшая группа

4 Обучение детей грамоте

5 Организация индивидуальных праздников

3. Назначить ответственными лицами за выполнение дополнительной

работы по оказанию платных образовательных услуг, с их согласия, следующих

педагогов:

№

п/п
Группа Ответственные

1 Изобразительная деятельность, младшая группа педагог Белова А.С.

 Изобразительная деятельность, средняя группа 1 педагог Ткачева А.С.

2 Изобразительная деятельность, средняя группа 2 педагог Толстова С.Г.

3 Изобразительная деятельность, старшая группа педагог Замятина О.В.

4 Обучение детей грамоте  педагог Грабина Г.В.

5 Организация индивидуальных праздников педагог Левак О.М.

4. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 г. должностные инструкции

педагогов, осуществляющих платные образовательные услуги (приложение

№1).

5. Делопроизводителю, Киселенко Н.В.:

5.1. Оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам с

педагогами, участвующими в организации и предоставлении платных

образовательных услуг 01.10.2024 г.

5.2. Ознакомить с должностными инструкциями педагогов,

осуществляющих платные образовательные услуги.

5.3. Обеспечить своевременное предоставление распорядительного

акта о зачислении или об отчислении воспитанника с платных образовательных

услуг в МКУ ЦБО.

6. Утвердить учебный план по платным образовательным услугам в

МБДОУ д/с-о/в № 25 на 2024-2025 год (приложение №2).

7. Утвердить расписание образовательной деятельности по платным

образовательным услугам на 2024-2025 год (приложение №3).

8. Педагогам, занятым в оказании платных образовательных услуг, в своей

работе руководствоваться должностной инструкцией, Порядком оказания

платных образовательных услуг в МБДОУ д/с-о/в № 25.

9. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 г. Журнал выполнения

дополнительной образовательной программы (приложение №4), Журнал

индивидуальных достижений воспитанников (приложение №5).

10. Педагогам вести учет выдачи дополнительной образовательной

программы с отметкой в журналах.

11. Педагогам вести учет индивидуальных достижений воспитанников с

отметкой в журналах.

12. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги

оформлять путѐм выдачи квитанций каждому родителю (законному

представителю) ежемесячно для дальнейшей оплаты на внебюджетный счѐт

учреждения.

13. Ответственному лицу за организацию платных образовательных услуг

старшему воспитателю, Жигимонт С.Н.

13.1.  Обеспечить потребителей бесплатной, доступной и достоверной

информацией, включающей в себя сведения о перечне платных

образовательных услуг с указанием стоимости, об условиях предоставления

получения этих услуг.

13.2. Осуществлять контроль за качеством предоставления платных

образовательных услуг.

13.3. Проводить маркетинговые исследования при оказании платных

образовательных услуг и прогнозирование их развития.

13.4. Организовать оказание методической и организационной помощи

педагогам, работающим в группах по оказанию платных образовательных услуг

по своим направлениям в вопросах применения современных педагогических

технологий в образовательном процессе, повышения эффективности и качества

платных образовательных услуг.

13.5. Осуществлять контроль над организацией учебно-

воспитательного процесса, ведением необходимой документации педагогами,

работающими в группах по оказанию платных образовательных услуг,

соблюдением санитарных норм и правил, обеспечением сохранности жизни и

здоровья детей во время проведения занятий в группах по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг.

13.6. Обеспечить размещение на сайте МБДОУ д/с-о/в №25

информацию о платных образовательных услугах.

14.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с-о/в № 25  _________  И.А. Астахова